UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 180/PGDĐT-THCS Phú Giáo, ngày 21 tháng 6  năm 2019

V/v tiếp tục chấn chỉnh công tác dạy

thêm, học thêm trên địa bàn huyện

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trực thuộc

Căn cứ Công văn số 2841/UBND-VX ngày 17 tháng 6 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc tăng cường chỉ đạo việc tổ chức các hoạt

động hè, chấn chỉnh việc học thêm, dạy thêm, chuẩn bị điều kiện phục vụ năm

học mới 2019 -2020;

Thực hiện Công văn số 1158/SGDĐT-GDTrHTX ngày 20 tháng 6 năm

2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc tiếp tục chấn chỉnh công

tác dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh;

Trong thời gian qua, các cấp ủy Đảng và chính quyền địa phương cùng

với ngành giáo dục và đào tạo (GDĐT) đã triển khai nhiều giải pháp nhằm tăng

cường quản lý và chấn chỉnh việc dạy thêm, học thêm (DTHT). Tuy nhiên, hiện

tượng vi phạm quy định về DTHT vẫn còn xảy ra ở một số địa phương, nhất là

trong dịp hè,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Giáo  yêu cầu Hiệu trưởng các trường

trực thuộc triển khai thực hiện những nội dung cụ thể sau đây:

1. Tiếp tục tổ chức quán triệt đến tận cán bộ, giáo viên, học sinh những

quy định về DTHT (Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ

GDĐT, Quyết định số 54/2012/QĐ-UBND ngày 14/12/2012 của ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy định về DTHT trên địa bàn tỉnh Bình

Dương, Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 10/02/2014 của ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Dương về việc hủy bỏ một phần nội dung Quyết định số 54/2012/QĐ-

UBND ngày 14/12/2012 của ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành quy

định về DTHT trên địa bàn tỉnh Bình Dương, Công văn số 1972/SGDĐT-

GDTrH ngày 26/12/2012 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn một số nội dung

thực hiện Quy định DTHT của UBND tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số

54/2012/QĐ-UBND ngày 14/12/2012); tuyên truyền, giải thích để nhân dân,

cha mẹ học sinh nắm vững các quy định của Bộ GDĐT, của UBND tỉnh và Sở

GDĐT về DTHT nhằm tạo sự đồng thuận và phối họp tốt giữa nhà trường, gia

đình và xã hội.

2. Tổ chức thực hiện nghiêm túc Công văn số 823/SGDĐT-CTTTPC

ngày 13/5/2019 của Sở GDĐT về việc tô chức hoạt động hè cho học sinh năm

2019, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Rà soát, chấn chỉnh việc DTHT; đồng thời, chuẩn bị các điều kiện tốt

2

nhất cho nhiệm vụ khai giảng năm học mới 2019-2020.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:                    TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, CM.

		2019-06-21T10:25:13+0700
	Việt Nam
	Đặng Thanh Tuấn<tuandt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!